
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj 9.          Godina XLVI.              Karlovac, 14.  srpnja 2011.  

 
 

GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
     Str. 
 
159. ODLUKA                        o preoblikovanju Razvojne agencije Karlovačke županije – Karla d.o.o. u            
        Ustanovu         491. 
 
160. ODLUKA  o prihvaćanju prijedloga društvenog ugovora trgovačkog društva Centar za  

       gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o.,     492. 
 
 
161. ODLUKA  o preuzimanju nominalnog poslovnog udjela u trgovačkom društvu Centar za  

      gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o.     493. 
 
 
162. ODLUKA  o izmjeni Odluke o prodaji poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike   
       Hrvatske u k.o. Trebinja        494. 

 
 
163. ODLUKA  o prihvaćanju ponuda za kupnju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
        Republike Hrvatske u k.o. Trebinja i k.o. Skakavac     494. 
 
 
 
GRAD KARLOVAC 
GRADONAČELNIK 
 
 
164. ODLUKA  o dodjeli sredstava za sufinanciranje radova na rekonstrukciji izloga poslovnih 
    prostora u izvorno stanje objekata spomeničke baštine    495.  
 
     



 491

 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
  
 
159. 
 
                 Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 26/97, 47/99 i 
35/08), te na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 19. sjednici održanoj dana 14. srpnja 2011. godine donijelo sljedeću 

    
 

ODLUKU 
o preoblikovanju  Razvojne agencije Karlovačke županije - Karla d.o.o. u ustanovu 

 
 

Članak 1. 
Trgovačko društvo RAZVOJNA AGENCIJA KARLOVAČKE ŽUPANIJE – KARLA d.o.o., za poticanje i razvoj 
poduzetništva,  sa sjedištem u Karlovcu, Jurja Haulika 14, upisano u sudski registar Trgovačkog suda Zagrebu, 
stalna služba u Karlovcu s matičnim brojem subjekta (MBS) 020032307, OIB 407344315811, čiji je član Grad 
Karlovac s  nominalnim iznosom poslovnog udjela od 38.300,00 kuna preoblikuje se u ustanovu. 
 
 
 

Članak 2. 
Ustanova nastala sukladno odredbi članka 1. ove Odluke posluje pod nazivom Razvojna agencija Karlovačke 
županije-Karla javna ustanova za  poticanje i razvoj poduzetništva. Sjedište ustanove Razvojna agencija 
Karlovačke županije je u Karlovcu, Jurja Haulika 14. 
 
 
 

Članak 3. 
Djelatnost ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla je sukladna registraciji dosadašnjeg društva s 
ograničenom odgovornošću. 
 
 

Članak 4. 
Voditelj ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla je ravnatelj kojeg imenuje i razrješava Upravno 
vijeće, na prijedlog župana. 
Ravnatelj Razvojne agencije Karlovačke županije-Karla obavlja poslove određene Zakonom o ustanovama i 
Statutom Razvojne agencije Karlovačke županije-Karla sukladno Zakonu i ovoj Odluci. 
 
 
 

Članak 5. 
Ustanovom Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla upravlja Upravno vijeće kojeg čini pet članova koje 
imenuje i razrješava Županijska skupština Karlovačke županije. 
Upravno vijeće obavlja poslove određene Zakonom u ustanovama i Statutom Razvojne agencije Karlovačke 
županije, sukladno Zakonu i ovoj Odluci. 
 
 
 

Članak 6. 
Ustanova Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla ima stručne, savjetodavne i nadzorne organe, čiji se 
sastav i poslovi određuju Statutom. 
 

 
Članak 7. 

Ustanova Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla ima Statut, kojim se uređuju pitanja određena Zakonom o 
ustanovama. 
Statut ustanove Razvojne agencije Karlovačke županije-Karla donosi Upravno vijeće, uz suglasnost  Gradskog 
vijeća grada Karlovca. 
 
 
 
 



 492

Članak 8. 
Imovinu ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla (nekretnine, pokretnine i druga sredstva) čini 
imovina koja je na dan upisa ustanove u sudski registar u vlasništvu trgovačkog društva Razvojna agencija 
Karlovačke županije d.o.o. 
Sredstva za rad ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla ostvaruju se iz naknade za obavljanje 
djelatnosti i drugih izvora. 
 
 

Članak 9. 
Ustanova Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla svoju djelatnost neće obavljati radi stjecanja dobiti, pa će 
se dobit ostvarena poslovanjem Ustanove upotrijebiti za obavljanje i razvoj njene djelatnosti. 
 

 
Članak 10. 

Ustanova Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla odgovara za obaveze cijelom svojom imovinom, a 
osnivači Ustanove za njene obaveze odgovaraju solidarno i neograničeno. 
Gubici Ustanove pokrit će se prvenstveno iz sredstava Ustanove. 
 
 

Članak 11. 
Kod stjecanja, opterećenja ili otuđenja nekretnina i druge imovine Razvojne agencije Karlovačke županije-Karla, 
ako je vrijednost ugovora veća od 100.000,00 kuna, Upravno vijeće daje prethodnu suglasnost ravnatelju. 
 
 

Članak 12. 
Organi ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla podnosit će najmanje jedanput godišnje 
Županijskoj skupštini Karlovačke županije izvješće o svojim saznanjima i stavovima u ostvarivanju razvojne 
politike Karlovačke županije. 
 
 

Članak 13. 
Prijavu za upis ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla u sudski registar podnijet će direktor 
trgovačkog društva Razvojna agencija Karlovačke županije d.o.o. kao ravnatelj ustanove. 
Danom upisa ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla u sudski registar, iz sudskog registra brisat 
će se trgovačko društvo Razvojna agencija Karlovačke županije d.o.o. 

 
 

Članak 14. 
Ustanova Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla, kao sveopći pravni slijednik trgovačkog društva 
Razvojna agencija Karlovačke županije d.o.o., preuzima imovinu, prava i obveze ovog trgovačkog društva, te -
njegove zaposlenike. 
Do donošenja općih akata ustanove Razvojna agencija Karlovačke županije-Karla odgovarajuće će se 
primjenjivati akti trgovačkog društva Razvojna agencija Karlovačke županije d.o.o. 
 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/07       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-2                            
Karlovac,   14. srpnja  2011. godine 

                   PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                  Nada Murganić, dipl. socijalni radnik, v.r. 
 
 
160. 
 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 19. sjednici održanoj dana  14. srpnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 
 
 



 493

O  D  L  U  K  U 
o prihvaćanju prijedloga Društvenog ugovora trgovačkog društva Centar za gospodarenjem otpadom Karlovačke 

županije d.o.o. 
 
 

I. 
 Grad Karlovac (OIB: 25654647153 ) prihvaća prijedlog Društvenog ugovora trgovačkog društva Centar 
za gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o.. 
 

II. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik gospodin Damir Jelić da sa Karlovačkom županijom poduzme sve pravne 
radnje radi sazivanja Skupštine Društva i upisa povećanja temeljnog kapitala u nadležni Sudski registar. 
 
 
 
 

III. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka Gradskog vijeća od 8. lipnja 2010. godine. 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/07       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-3                            
Karlovac,    14. srpnja 2011. godine 
 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                    Nada Murganić, dipl. socijalni radnik, v.r. 
 
 
 
161. 
 
                Na temelju članka 1. Odluke o povećanju temeljnog kapitala Trgovačkog društva Centar za 
gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o. (Glasnik Karlovačke županije broj  25/11),  te na temelju 
članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 19. 
sjednici održanoj dana 14. srpnja 2011. godine donijelo sljedeću 

 
 

O D L U K U 
o preuzimanju nominalnog poslovnog udjela u trgovačkom društvu  

Centar za gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o. 
 
 

Članak 1. 
 Grad Karlovac  preuzima nominalni poslovni udjel u trgovačkom društvu Centar za gospodarenjem 
otpadom Karlovačke županije d.o.o. uz naknadu u novcu i to u iznosu 125.600,00 (stodavadesetpettisuća šesto ) 
kuna. 
 

Članak 2. 
 Grad Karlovac će izvršiti uplatu preuzetog udjela u iznosu od 125.600,00 (stodavadesetpettisuća šesto ) 
kuna u roku od 8 (osam) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke na račun Centra za gospodarenjem 
otpadom Karlovačke županije d.o.o. broj  2400008-1110008848 uz naznaku Uplata iznosa nominalnog poslovnog 
udjela grada Karlovca. 
 

Članak 3. 
 Ovlašćuje se gradonačelnik gospodin Damir Jelić na potpisivanje Ugovora o pristupanju grada Karlovca 
Centru za gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o.. 
 
 
 
 
 
 
 



 494

 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/07       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-4                            
Karlovac,   14. srpnja  2011. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                    Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 
 
 
 
162. 
 
                 Na temelju odredbe članka 32. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 
152/08, 21/10, 63/11),  te na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) 
Gradsko vijeće grada Karlovca je na 19. sjednici održanoj dana  14. srpnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o prodaji poljoprivrednog zemljišta u  
vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Karlovca 

u k.o. Trebinja  
 
 
I 

 Mijenja se dio Odluke o prodaji poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
grada Karlovca u k.o. Trebinja KLASA: 021-05/11-01/5, URBROJ: 2133/01-01/04-11-5 od 02.06.2011.god.   koji 
se odnosi na cjelinu 4 i glasi: 
 
           "Raspisuje se  javni  natječaj za prodaju  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području grada Karlovca u katastarskoj općini Trebinja kao zasebne cjeline i to: 

 
               -k.č.br. 2175, pašnjak površine 5035 m2,   
               -k.č.br. 2176, pašnjak površine  4028 m2,  

 
                Ukupna površina:  9063 m2 
                Ukupna početna cijena:  1.555,20 kuna 

 
 

II 
          Natječaj će se objaviti u javnom glasilu i na oglasnoj ploči grada Karlovca. 
 
 

III 
          Ova Odluka objaviti će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/07       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-5                            
Karlovac,   14. srpnja  2011. godine 

   PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                    Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 
 

 
163. 
 
                Na temelju članka 32. st. 3. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne Novine broj 152/08, 21/10, 
63/11 ), te  na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 19. sjednici održanoj dana 14. srpnja 2011. godine donijelo sljedeću 



 495

 
O D L U K U 

 
I 

         Prihvaća se ponuda Trpčić Hrvoja iz Karlovca, Riječka 6, nositelja Obiteljskog poljoprivrednog  
gospodarstva za kupnju   poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Karlovca  
u katastarskoj općini Trebinja i to za zemljišta oznake  k.č.br. 317/1 pašnjak površine 19414 m2 po cijeni od 
6.662,88 kuna,  k.č.br. 377/1 pašnjak površine 38476 m2 po cijeni od 13.204,96 kuna, k.č.br. 805 pašnjak 
površine 31920 m2 po cijeni od 10.954,94 kuna, k.č.br. 824 pašnjak površine 37764 m2 po cijeni od 12.960,60 
kuna,  k.č.br. 859/1 pašnjak površine 18257 m2 po cijeni od 6.265,80 kuna, koje će platiti na rok od petnaest 
godina.      
       
 

II 
         Prihvaća se ponuda Trpčić Dinka iz Karlovca, Riječka 6, nositelja Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva  
za kupnju   poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Karlovca  u katastarskoj 
općini Trebinja i to za zemljišta oznake k.č.br. 1193 pašnjak površine 1535 m2 po cijeni od 526,82 kune,  k.č.br. 
1857 pašnjak površine 18932 m2 po cijeni od 6.497,46 kuna, k.č.br. 2183/94 pašnjak površine 56539 m2 po cijeni 
od 19.404,18 kuna,   cjelinu 1 ukupne površine 237041 m2 po cijeni od 81.352,48 kuna, cjelinu 2 ukupne površine 
10874 m2 po cijeni od 9.255,34 kune, cjelinu 3 ukupne površine 24924m2 po cijeni od 8.553,90 kuna, koje će 
platiti na rok od petnaest godina.  
 
  

III 
        Prihvaća se ponuda Horvat Igora iz Skakavca, Brežani 35, nositelja Obiteljskog poljoprivrednog  
gospodarstva za kupnju   poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada Karlovca  
u katastarskoj općini Skakavac za zemljište  oznake k.č.br. 1772/2 livada  površine 3848 m2  po cijeni  od 
2.603,18 kuna  koju će platiti  jednokratnom uplatom. 
 
 
 

IV 
             Na temelju ove odluke gradonačelnik i podnositelji ponuda sklopit će ugovor o prodaji poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, nakon dane suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, ribarstava i 
ruralnog razvoja. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/07       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-6                            
Karlovac,   14. srpnja  2011. godine 
                                                                           

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

                    Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 
 
 
 
GRAD KARLOVAC 
GRADONAČELNIK 
 
164. 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 07/09), a u skladu s 
Odlukom o načinu i uvjetima raspodjele sredstava za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine (GGK br. 
12/09), Gradonačelnik grada Karlovca donio je 

                                                                       
                                       

O D L U K U  
o dodjeli sredstava za sufinanciranje  

radova na rekonstrukciji izloga poslovnih prostora u izvorno stanje objekata spomeničke baštine 
 
 
I 

          Sredstva Proračuna grada Karlovca za 2011. godinu na poziciji R0104 "Obnova objekata zaštićene 
spoemničke baštine – pomoć Grada vlasnicima objekata" u iznosu od 142.460,00 kuna, za radove na 
rekonstrukciji izloga poslovnih prostora u izvorno stanje objekata spomeničke baštine dodjeljuju se sljedećim 
korisnicima: 



 496

 
1. Mira Uroda Pirc, Zelenika 2, Zagreb, u iznosu od 21.150,00 kn za radove na objektu u Karlovcu, Trg 

P.Zrinskog 17. 
 
2. KA TRAVEL d.o.o., B.Šuleka 27, Karlovac u iznosu od 25.180,00 kn za radove na objektu u Karlovcu, 

Gundulićeva 3. 
 
3. VERONIKA d.o.o., Banija 19, Karlovac u iznosu od 6.270,00 kn za radove na objektu u Karlovcu, 

Banija 19. 
 
4. Stanković Danica, Gornja Jelsa 14, Karlovac u iznosu od 46.730,00 kn za za radove na objektu u 

Karlovcu, Banjavčićeva 18. 
 
5. EUROHERC OSIGURANJE d.d., Ulica Grada Vukovara 282, Zagreb, u iznosu od 43.130,00 kn za 

radove na objetu u Karlovcu, Gundulićeva 7. 
 
 

II 
Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Upravni 

odjel za proračun i financije i Povjerenstvo za provođenje postupka raspodjele odobrenih sredstava za obnovu 
objekta zaštićene spomeničke baštine, da uredno provedu ukupan postupak dodjele sredstava osobama iz točke 
I ove Odluke, te obave ukupnu kontrolu svrsishodne i namjenske potrošnje dodijeljenih sredstava za očuvanje i 
obnovu objekata spomeničke baštine. 

  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Glasniku Grada Karlovca. 

 
GRADONAČELNIK             
Klasa: 020-04/10-01/855 
Urbroj: 2133/01-04/13-11-7 
Karlovac,  07.07.2011.god. 

 
GRADONAČELNIK 

Damir Jelić, prof.,v.r. 
 

 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 497

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  

Glavna i odgovorna urednica : Marija  Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće i imovinsko 

pravne poslove, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove 

 
 


